Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: sexta-feira, 14 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2610Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 747/2021

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª Zona
Judiciária.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 10 de maio de 2021, ao apreciar o
pedido constante do Processo Administrativo de nº: 8500132-95.2021.8.06.0255, formulado pelo Juiz Substituto Luzinaldo Alves
Alexandre da Silva, Titular da Vara Única da Comarca de Barro;

RESOLVE designar, o Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar no Processo de nº: 0000024-21.2018.8.06.0045, em curso na Vara Única da
Comarca de Barro, em face da suspeição do magistrado titular da referida comarca.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 14 de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 748/2021

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Marcelo Durval Sobral Feitosa, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 4ª Zona
Judiciária.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 10 de maio de 2021, ao apreciar o
pedido constante do Processo Administrativo de nº: 8500026-92.2021.8.06.0107, formulado pelo Juiz Substituto Wesley Sodré
Alves de Oliveira, Titular da Vara Única da Comarca de Jaguaribe;

RESOLVE designar, o Juiz de Direito Marcelo Durval Sobral Feitosa, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 4ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar no Processo de nº: 0000584-34.2019.8.06.0107, em curso na Vara Única da
Comarca de Jaguaribe, em face da suspeição do magistrado titular da referida comarca.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 14 de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 750/2021

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito José Arnaldo dos Santos Soares, Titular do Juizado Auxiliar da 6ª Zona
Judiciária.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 10 de maio de 2021, ao apreciar o
pedido constante do Processo Administrativo de nº: 8500131-13.2021.8.06.0255, formulado pelo Juiz Substituto Wallton Pereira
de Souza Paiva, Titular da Vara Única da Comarca de Pentecoste;

RESOLVE designar, o Juiz de Direito José Arnaldo dos Santos Soares, Titular do Juizado Auxiliar da 6ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar no Processo de nº: 3000012-76.2020.8.06.0144, em curso na Vara Única da
Comarca de Pentecoste, em face da suspeição do magistrado titular da referida comarca.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 13 de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará